
 

 

平成28年10月3日 
各 位 

会 社 名 株式会社 アドヴァン 

本店所在地 東京都渋谷区神宮前 4丁目32番14号

代表者名   代表取締役社長  山形 雅之助 

 （証券コード7463 東証第１部）

電 話 番 号 ０３－３４７５－０３９４ 

 

当社株式の所属業種変更のお知らせ 

 

 東京証券取引所におきまして、従来当社株式の所属業種は「卸売業」に分類されておりましたが、証券コード

協議会の決定により、本日 10 月 3 日より「小売業」に変更されることになりましたのでお知らせいたします。 
これに伴い、新聞各紙・四季報等の株式欄等の表示箇所も「小売業」に変更されることになります。なお、証

券コード（7463）の変更はございません。 
 

記 

 
1. 変更内容  

旧所属業種 新所属業種 
卸売業 小売業 

 
2. 変更の理由 
  当社は、最終消費者であるお客様に直接訴求し、お客様が商品を選ばれます。商品は施工が必要であるため、

ゼネコンや工事店等の方がお客様の代理で商品を購入されます。 
証券コード協議会が、直近２期の弊社有価証券報告書と現在の業態をもとに、「業種分類に関する取扱要領」

に照らし合わせ、弊社は「小売業」に分類されるのが適切であるとの判断がなされました。 
 

3. 変更日 
平成 28 年 10 月 3 日 
 
当社グループは、ヨーロッパをはじめとする世界のトップメーカー約 350 社と提携し、デザイン性・機

能性に優れた建築仕上材を開発・販売する“ファブレスメーカー”です。東京原宿本社のショールームを

はじめ、名古屋・大阪・福岡・沖縄にショールームを持ち、様々なお客様に世界の一級品を納得価格で提

供しております。今後は、ＢｔｏＣ市場での販売の強化を図り、更なる顧客利便性を高め企業価値向上を

目指してまいります。皆さまにおかれましては、一層のご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げま

す。 
          以 上 


